
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 837

3679

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 Πράξη 33 της 30.7.2024 
Διορισμός δύο (2) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 348 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμ-

βάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4912/2022 «Ενι-
αία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 59),

β) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ε) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),
στ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 2) και
ζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).
2. To Πρακτικό της Ειδικής Μόνιμης Επιτροπής Θε-

σμών και Διαφάνειας της Βουλής της 9ης Ιουλίου 2024, 
στο οποίο αναφέρεται ότι τα μέλη της Επιτροπής, μετά 
από την ακρόαση των προταθέντων προσώπων από 
τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, διατύπωσαν, 
κατά πλειοψηφία, θετική γνώμη για την καταλληλότητα 
της Αλίκης Μαρκάκη του Ιωάννη και του Σπυρίδωνος 

Παπαγιαννόπουλου του Αντωνίου, για διορισμό στις 
θέσεις Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβά-
σεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.).

3. Την υπ’ αρ. 4312/30.7.2024 εισήγηση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης προς το Υπουργικό Συμβούλιο, σε συνέχεια 
της υπ’ αρ. 239/8.2.2024 εισήγησης του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών, αποφασίζει:
Διορίζει, με πενταετή θητεία, ως Συμβούλους της 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., την Αλίκη Μαρκάκη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΑ 
492551, Επίτιμη Εφέτη Διοικητικών Δικαστηρίων, και τον 
Σπυρίδωνα Παπαγιαννόπουλο του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΝ 
137728, Επίτιμο Αντιπρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, προταθέντες από τον Υπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, που έχουν όλα τα νόμιμα προσόντα και 
κρίθηκαν κατάλληλοι για διορισμό στις ανωτέρω θέσεις, 
όπως προκύπτει από τη σχετική εισήγηση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, την οποία αποδέχτηκε το 
Υπουργικό Συμβούλιο, ύστερα από εκτίμηση των στοι-
χείων καθενός από τους προτεινόμενους και τη μεταξύ 
των μελών του συζήτηση.

H παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΙΑΡΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.07 01:16:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3680 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 837/06.08.2024

    Πράξη 34 της 30.7.2024 
Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του Προ-
έδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών της 
Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης (Κ.Ε.Κ) 
και προϋποθέσεις χορήγησής της - Κατάργηση 
υπ’ αρ. 10/29.4.2020 Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 25 και των παρ. 1, 2 και 9 

του άρθρου 66 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134), 

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2) και 

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Το υπ’ αρ. 6718/16.7.2024 έγγραφο του Τμήματος Α’ 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Οικονομικής Διαχεί-
ρισης και Μέριμνας της Μονάδας Διοικητικής Υποστή-
ριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, σύμφωνα με το 
οποίο από τις διατάξεις της παρούσας Πράξης προκα-
λείται πρόσθετη επιβάρυνση σε βάρος των πιστώσεων 
του ΑΛΕ 2120207001 του Ειδικού Φορέα 1004-202-
0000000 «Γενική Γραμματεία Νομικών και Κοινοβουλευ-
τικών Θεμάτων» του προϋπολογισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, ύψους δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων 
πενήντα (16.450,00) ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος 
και ύψους ογδόντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 

(86.450,00) ευρώ για καθένα από τα επόμενα έτη, η οποία 
θα συμπεριληφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 
έτους 2025, καθώς και στις εκτιμήσεις του υπό κατάρτιση 
Μ.Π.Δ.Σ. των ετών 2026-2028, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο
Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του 
Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών 
της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης και 
προϋποθέσεις χορήγησής της - Κατάργηση 
υπ’ αρ. 10/29.4.2020 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου.

1. Καθορίζει τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου, 
του Αντιπροέδρου και των μελών της Κεντρικής Επιτρο-
πής Κωδικοποίησης (Κ.Ε.Κ.) ως εξής:

α) του Προέδρου σε χίλια (1.000,00) ευρώ,
β) του Αντιπροέδρου σε εξακόσια πενήντα (650,00) 

ευρώ και 
γ) των μελών σε πεντακόσια (500,00) ευρώ.
2. Προϋπόθεση για την καταβολή της μηνιαίας αποζη-

μίωσης της παρ. 1, κατά περίπτωση, είναι η συμμετοχή σε 
όλες τις εργασίες του μηνός στην Κ.Ε.Κ.. Η εν λόγω απο-
ζημίωση καταβάλλεται μειωμένη στους ανωτέρω κατά 
λόγο συμμετοχής στην Κ.Ε.Κ., εφόσον δεν συμμετέχουν 
σε όλες τις εργασίες του μηνός σ’ αυτήν.

3. Η υπ’ αρ. 10/29.4.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 88), περί καθορισμού του ύψους και των 
προϋποθέσεων χορήγησης μηνιαίας αποζημίωσης στον 
Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο και τα μέλη της Κ.Ε.Κ., κα-
ταργείται.

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ,ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΙΑΡΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008370608240002*


